
Immatrikulierte Studierende1) 

Hochschulen 
;DeutscheiAusländer insgesamt 

Universitäten 
Bonn  zus. 9 235 946 10 181 
darunter weiblich 2 639 4 123 2 762 

Köln  zus. 13 687 1 137 14 824 
darunter weiblich . . 2 992 123 3 115 

Münster  zus. 10 735 427 11 162 
darunter weiblich . . 2 730 59 2 789 

Med. Akademie 
Düsseldorf . . . . zus. 466 120 586 
darunter weiblich 113 7 120 

Zusammen • ' • 
darunter weiblich . . 

34 
8 
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474 

2 
i 

630 
312 

36 
8 

753 
786 

Technische Hochscpulel 
Technische Hochschule 
Aachen  zus. 7 536 1 671 9 207 
darunter weiblich . . 235 19 254 

Sonstige wissenschaft—
llphe Hochschulen 

Phil.—Theol. Akademie 
Paderborn  zus. 
darunter weiblich . . 

288 i 4 292 

Kirchliche Hochschule 
Bethel  zus. 212 1 213 
darunter weiblich . . 28 - 28 

Kirchliche Hochschule 
Wuppertal  zus. 135 3 138 
darunter weiblich . 13 - 13 

Zusammen  635 8 643 
darunter weiblich . . 41 41 

Hocpschklen €ür Mptlik, 
bildende Künste upd Sport 

Staatl. Hochschule 
für Musik Köln . . zus. 475 53 528 

darunter weiblich . . 163 22 185 

Nordwestdeutsche Musik—
akademie Detmold . zus. 293 23 316 
darunter weiblich . . 124 8 132 

Staatl. Kunstakademie 
Düsseldorf . . . . zus. 281 19 300 
darunter weiblich 117 5 122 

Sporthochschule 
Köln—Müngersdorf  zus, 

darunter weiblich • • 
448 
180 

57 
15 

505 
193 

Zusammen  . . 1 497 152 1 649 
darunter weiblich . . 584 50 634 

Insgesamt . ..... . 43 791 4 461 48 252 
darunter weiblich . . 9 334 381 9 715 

DeutscheIlusländer 
  
 Deutsche Ausländer   

Beurlaubte • Gasthörer 

Sonstige Studierende 

darunter ' 
Studienanfänger 

Deutsche;Ausländer 

79 658 
8 1 151 

171 249 
28 55 
85 909 
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114 

1 273 
378 

245 
88 

• 103 
44 

206 
58 

12 
2 

1 5 2 
1 

335 1 817 110 1 789 323 
52 426 3 581 104 

44 
2 

234 
6 

157 49 
23 I 

17 
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1 73 2 6 1 

3 1 
1 

1 5 5 
1 2 

2 81 2 12 1 
2 3 

4 24 2 
1 5 ••• • •••• 

2 10 1 12 
1 3 • 9 

2 34 1 6 
2 12 1 4 

21 2 10 
7 3 8 3 

29 73 28 7 
11 23 1 21 3 
410 2 205 275 1 878 348 
65 457 4 . 628 111 

- 
, 

3 197 

1 666 I 

2 448 
705 

7 311 
2 035 

8 065 
2 207 . 

567 1 

763 

291 
53 

236 
100 

227 

98 

69 

10 
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STATISTISCHE BERICHTE 
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Die Studierenden an den Hochschulen in Nordrhein—Westfalen 
Kleine Hochschulstatistik: .5,lommersemester 1961 

1. Deutsche und ausländische Studierende nach Hochschulen 
.-e•momomnewww 

s• 

1) Ohne Beurlaubte und Gasthörer 



sonstigen 
Hoch-2) schulen 

zu— iweib—
s e 'lich 
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140 
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2. Immatrikulierte deutsohe Studierende nach Hochschulen und Fachrichtungen 

Immatrikulierte deutsche Studierende
1) 

Fachrichtungen insgesamt 

davon an der (den) 

Universität Medizi— 
nischen 
Akademie I 

Düsseldorf 

Technischen; 
Hbchschule 
Aachen Bonn j Köln Münster 

zu— 
samen4lich 

;weib— zu— !weib— 
sammenItlich 

zu— weib— zu— :weib—' zu— . 
ammen,44ph sammpn 

weib-1  zu— iweib—
lieh ;samm ni c 

Evangelische Theologie . 
Katholische Theologie3) . 

790 

827 

93 

13 

f 264 

355 

31 

9 

sammenilich 

179,  21 

324: 4 
Allgemeine Medizin . . • 1  4 839 1 549 1 331 400 1 323 425 1 765!  623 420 101 
Zahnmedizin  598 167 166. 45 148 41 238: 69 46 12 

- - Pharmazie -  721 436 381 249 246!  108 94, 79 
Rechtswissenschagt . . • 3 911 409 1 163, 144 1 735,  180 1 013 85 
Wirtschaftswissenschaften, 
Soziologie  7 363'1 082. 702: 143 5 386 780 1 266.  156 9 
Politische Wissenschaften . 54, 10 29 6 25 4 - - •• I 

Kulturwissenschaften4) . . 2 104 720 738 331 585 199 641: 190 
Realschul— (Mittelschul—) 
lehramt  200 81 153 46 
Gewerbelehramt  355 88 214 81 141 7. 
Sprachwissenschaften, 
Germanistik  8 408 3 247 2 447 1 061 2 519 959 3 442'1 227 
Mathematik, Physik, 
Astronomie, Geophysik, 
Meteorologie  3 042 423 589 87 1 033 178i 890. 123 530 35 
Chemie  1 517 147 355 24: 336 35 . 441 64 385 24 
Sonstige 
Naturwissenschaften5) .  928 223 412 102; 230 64 263 55 23 2 
Landwirtschaft  155 6 155 6 — — 
Architektur  446 62 435 62 
Bauingenieurwesen 
Vermessungsare sen( Geodäsie))  1 078 7 148 930 6 

Maschinenbauwesen 
(einschl, Schiff-
und Flugzeugbau)  2 197 3 2.197 3 
Elektrotechnik  1 666 6 1 666 6 
Berg.. und Hüttenwesen 1 126 8 1 126 8 
Musik 
(ohne Musikwissenschaft) • 625 225 

Künstlerisches Lehramt . 266 111 

Malerei  47 16 

Graphik  25 12 

Bildhauerei  20 4 - - 

Bühnenkunst  8 1 

Leibesübungen  475 185 27i 5 

Insgesamt 43 791 9 334 9 235 2 639 3 687 .2 992 10 735!2 730 466-1113 '7 536 235 

1) Ohne Beurlaubte und Gasthörer. — 2) Sonstige wissenschaftliche Hochschulen und Hochschulen für Musik, bildende Künste 
und Sport. — 3) Einschl. 3 Altkatholiken. - 4) Philosophie, Psychologie, Pädagogik, Geschichte, Kunst—, Musik— und 
Zeitungswissenschaften, Dolmetscher u.a. — 5) Biologie, Botanik, Zoologie, Geographie, Geologie, Mineralogie u.a. 

Statistische Berichte mit Stern vor der Kennziffer enthalten Angaben, 
die alle Statistischen Landesämter unter gleicher Kennziffer veröffentlichen (Mindestveröffentlichungsprogramm), 

Preis dieeer Jahresausgabe DM 0,15 zuzüglich Versandkosten. 
(Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet) 
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